
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA JWE¡JTUD DE- MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

. JUVI|{IUD ESTADO OE FLIJJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DCIEMERE DE 2018

Fluio de Efect¡vo de las Act¡v¡dados do Operac¡ón

Origen

|flpueslos
Cr¡otas y Aportaciones de Seguridad Soc¡al
Contr¡buc¡ones de mejoras
Derechos
Produclos de Jipo Corriente
Aprovechamienlos d€ llpo Corr¡ente
Ingresos por Ventas d6 Bienes y Servicios
Ingresos no cofiprénd¡dos en las Fracc¡ones de la ley de Ingresos Causados en
qercicios Anter¡ores pendientes de Liqu¡dar o t+¡go
Partic¡paciones y Aportac¡ones
Transferenc¡as, As¡gneciones y Subsidios y Olras Ayudas
Otros Origenes de Operación
Apl¡cac¡ón

Servic¡os Fgrsonales
[4ater¡ales y Suriniskos
Servicios Generales
Transfereñcias hlernas y Asiganc¡ones alSector Rlblico
Transferenc¡as al resto del Sector Rlbl¡co
Subs¡dios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Fensiones y Jubilaciones
Transferenc¡as a Fideico¡risos, Mandatos y Análogos
Donativos
fransferencias al Sterior
Participac¡ones

Aportaciones
Convenios
Olras Aplicaciones de Operación
Fluios Netos de Efgct¡vo por Act¡v¡dados de Operac¡ón

Flujos do Efect¡vo de las Act¡vidades de Invers¡ón
Or¡g€n

Bienes hrruebles, Infraestructura y Construcciones en proceso
Bienes ifuebles
Oros Orígenes de hversión
Aplicación

Bienes lnrüebles, Infraestructura y Conskucc¡ones en Roceso
B¡enes ituebles
Otras Aplicaciones de hversión
Flujos Nelos de E €ctivo por Activ¡dados de Invers¡ón

Fluio de E ectivo de las Act¡vidades de Financ¡am¡ento
Or¡gen

hterno
&terno
Orlos Origenes de F¡nanciarionto
Apl¡cac¡ón

hterno
E\terno
Olras Aplicaciones de Financianiento
Flujos Netos de Efectivo por Act¡v¡dades de Financ¡am¡onlo

Dtc I EIt BRE 20t 8

$3,290,906.09

$1,663,927.69

$0.00
$0.00
$0.00
$0 00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$1,663.926.00

$1.69
$1,626,978.40

$1,382,232.98
$79,464.84

$165,280.58
$0.00
$0.00
$0 00

$0.00
$0.00
$0.00
$0 00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$36,949.29

$36,949.29

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$36,949.29

$0.00
$36,949.29

$0.00
.$36,949.29
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$3,265,122.4A

$1.632,561.24

$0.00
$0.00
$0 00

$0.00
$0.00
$0.00
$o.oo
$0.00

$0.00
$1,632.560.91

$0.33
$1,632,561.24

$r,395,406.91
$84.452.68

$r 36,867.23
$0.00
$0 00

$0.00
$15,834.42

$0.00
$0.00
$0.00
$0 00

$0 00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

t0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

s0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
s0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA JWE}.¡TUD DE- MUNICIPIO DE PACHUCA DESOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DCIEMBRE DE 2018

Incremento/ Dism¡nucion neta en el Efectivo y qu¡valentes al Efectivo

Efectivo y quivalentes al Efectivo al Inicio del liercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al F¡nal del E¡ercic¡o

tXClEltt BRE 2018

$f2,992.73

$5,4'19.27

t18,412.00

DICIEMBRE 2017

-$7,364.06

$22,739.06

$1 5,375.00

BaF protesta de decir verdad declaranps que las cifras contenidas en este estado financ¡ero son veraces y contienen toda la inforrnación referente a la
situación y/o los resultados del Instituto Munic¡pal para la Juventud del Municipio de l?achuca de Soto, Estado de Hidalgo, afknEndo ser legalrnente
responsables de la autent¡c¡Jad y veracidad de las misnEs, y asimisric asuniÍics la responsabilidad derivada de cualquier
msfrEs. c0)M,fr$,eR$ffi

INgTITUTO MUN'CIPNL PAA¡ IA

JI,JVENTU
FE-IX LUCIA PERU MARTINZM. EI{ O.F. OSCAR MAROUE

en falso sobre las


